
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 1 

Příloha č. 3 

 

Smlouva o dílo č. UHK/INDOP/ CZ.1.07/2.2.00/28.0327/2013_1 
 

se zhotovitelem veřejné zakázky na služby v rámci projektu OP VK 
"Inovace a podpora doktorského studijního programu" 

 

uzavřená podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) 

 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:       Univerzita Hradec Králové 

se sídlem:     Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená: prof. RNDr. Josefem Hynkem, MBA, Ph.D., rektorem 
IČ:            62690094 
DIČ:           CZ62690094 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel: . 
 

se sídlem:  
zastoupená:  
bankovní spojení: 
IČ:        
DIČ:  

 
vat  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), kterou se dodavatel zavazuje provést dílo 
specifikované v článku I. Smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku II. Smlouvy za řádné a včasné 
provedení díla, a to za podmínek dále ve Smlouvě uvedených. 
 

Článek I. 
Předmět díla 

 
Předmětem díla jsou konkrétní, níže uvedené dodávky a služby, související s realizací projektu "Inovace 
a podpora doktorského studijního programu". Projekt je spolufinancován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále je „OP VK“) a z 
prostředků státního rozpočtu ČR.   

 

Detailní  popis předmětu plnění: 

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 2 

Počet 
kusů 

Typ produktu 

1 Dodávka školení anglického jazyka studentů doktorského studia 

 

Dílo musí být provedeno v souladu s platnými právními předpisy, jako jsou zejména: 

 
2. Ceny požadované zhotovitelem za veškeré dodávky, služby a práce nezbytné k provedení díla jsou 

zahrnuty v ceně díla uvedené v článku II. Smlouvy. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje k uchování této Smlouvy o dílo včetně jejích případných dodatků, veškerých 

originálů účetních a daňových dokladů, originálů projektové dokumentace a dalších dokumentů 
souvisejících s realizací tohoto projektu v souladu s dobou stanovenou právními předpisy ČR, 
nejméně však 10 let od ukončení projektu, tj. do 31. 12. 2023. Zhotovitel se zavazuje, že umožní 
neustálou dostupnost dokladů projektu pro účely příslušných kontrol a všem subjektům 
provádějícím kontrolu případně audit tohoto projektu poskytnout potřebné informace týkajících se 
dodavatelských činností. 

 
 

Článek II. 
Cena díla 

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody 

smluvních stran celkem: 
…………….. Kč bez DPH, 
…………….. Kč DPH a 
…………….. Kč včetně DPH. 
Slovy včetně DPH: doplnit 
Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně např. plateb v cizí měně, 
cla, apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla popsaného v čl. I. této 
Smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v bodě 1 tohoto článku na 

základě jeho faktury v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této Smlouvě způsobem 
uvedeným v ustanovení I. přílohy č. 1 této Smlouvy - Obchodní podmínky. 

 
3. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

objednateli. 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou prostory Fakulty informatiky a managementu, respektive její výukové 

učebny. 
2. Zhotovitel se zavazuje dodat školení v rozmezí od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014 na základě 

požadavků a časových možností objednatele. Školení jsou rozděleny do třech samostatných 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 3 

bloků. Termín konání jednotlivých školení musí být zhotoviteli oznámen minimálně jeden měsíc 
před zahájením školení písemnou či emailovou formou. 

 
3. Zhotovitel není oprávněn dílo provést před sjednanou dobou, pokud k tomu objednatel neudělí 

písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu je Ing. Vladimír Soběslav, Ph.D. 
 

4. Objednatel si vyhrazuje právo realizovat pouze část školení, vždy však celý nabídnutý blok 
kurzů, které objednatel uhradí ve výši realizovaných částí. 

 
 

Článek IV. 
Součásti Smlouvy 

 
Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 
 
Příloha č. 2 – Nabídka uchazeče pro předcházející zadávací řízení, na základě kterého byl uchazeč 
vybrán jako zhotovitel 
 
 
 
Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě nejednoznačnosti 
nebo rozporů mají přednost ustanovení této Smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh.  

 
 

Článek V. 
Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčastí evropských fondů v rámci Operačního 

programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 

1. Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související s Operačním 
programem Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK) s názvem: "Inovace a 
podpora doktorského studijního programu" a  registračním číslem projektu 
CZ.1.07/2.2.00/28.0327. Faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek a budou přesně 
specifikovat jednotlivé způsobilé výdaje. 

 
2.  Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 
 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 4 

2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají a 

souhlasí s ní. Smlouva je jim srozumitelná a byla podepsána svobodně, bez nátlaku ani v tísni. 
 
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží stejnopisy dva. 
 
 
 

V Hradci Králové dne: V ……..   dne: …………. 
 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 

………………………………………….   ……………………………………….. 
   prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.    

         rektor UHK 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 5 

 
Příloha č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. UHK/INDOP/ CZ.1.07/2.2.00/28.0327/2012_1 
 
 

Obchodní podmínky 
 
 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Právo zhotovitele na vystavení faktury vzniká až po podpisu protokolu o předání a převzetí díla 

oběma smluvními stranami. Přílohou faktury bude i soupis provedených dodávek, prací a služeb, 
který bude oceněn dle cenové nabídky, která je nedílnou přílohou smlouvy.  
 

2. Faktura bude adresována: 
Ing. Vladimír Soběslav 
Fakulta informatiky a managementu 
Hradecká 1249/6 
Hradec Králové 
 
Fakturační údaje: 
Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62 
500 03 Hradec Králové III 
IČ: 62690094 
DIČ: CZ62690094 
číslo účtu: 27 33 582 / 0800 
ID datové schránky:  k3xj9dz  
 

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele. 
 

4. K výše uvedeným cenám bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši 20 %; zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena k aktuálnímu datu v souladu 
s platnými právními předpisy. 
 

5. Zhotovitel provede fakturaci nejpozději do 14 dnů po podpisu akceptačního protokolu nebo 
prokázání uskutečnění plnění. Lhůta splatnosti faktur bude stanovena minimálně 30 kalendářních 
dnů od vystavení faktury zhotovitelem. 
 

6. Zhotovitel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší 
částce, než mu náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě 
objednatele. 
 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 6 

7. Vlastnická a autorská práva k dílu přechází na objednatele zaplacením ceny. 
 

8. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v 
tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejích příloh 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli opravené nebo 
nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
Ustanovení II. 

Způsob provádění díla 
 
1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, které jsou 

předmětem smlouvy zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem 
bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným smlouvou a účelu použití. 

 
2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami stanovenými 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla především veškeré práce dle 
požadavků objednatele a úplné a včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení díla 
bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení díla nezbytné. 

 
3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a 

jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, 
bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Pokud porušením těchto 
předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese náklady zhotovitel. 

 
4. Předmět díla musí vyhovovat všem normám a právním a ostatním předpisům platným v České 

republice. 
 
5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se 

má dílo realizovat. 
 

Ustanovení III. 
Záruky, odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla podle smlouvy, zadávací 

dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících 
platných předpisů.  

 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo ( a každá jeho část ) bude prosto jakýchkoliv 

vad věcných, právních i ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá 
výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené 
smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

 
3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu díla, tj. záruku za 

všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle jednotlivých požadavků a 
pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 7 

předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství vztahují. Zhotovitel 
prohlašuje, že předmět díla si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti, funkčnost a 
stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby je tedy rozsah záruky neomezený, což 
znamená zejména, že předmět díla provedený podle smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad.  

 
4. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v bodě 1., 2. a 3. tohoto ustanovení, které budou zjištěny 

v záruční době. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
oběma smluvními stranami. 

 
5. Vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez 

zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento zahájí práce na odstranění vady bezodkladně, 
pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 

 
6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodá znovu 

části díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční doby. 
 
7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a montáže a 

ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady. 
 
8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 2. ustanovení VI. nebo oznámí-li před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po 
předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady 
zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel 
je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaným 
objednatelem, a to do 30 ( třiceti ) dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

 
9. Pokud objednatel převzal předmět díla, i když nebyl předmět díla řádně provedený (dílo vykazuje 

vady), počíná záruční doba běžet až řádným dokončením díla. 
 
10. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o 

dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo 
mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle smlouvy. 

 
11. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

 
12. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut a 

náhradu škod souvisejících s vadami díla. 
 

13. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 560 a násl. obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Ustanovení IV. 

Zajištění plnění povinností 
 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 8 

V případě porušení povinností daných zhotoviteli smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím 
omezil svá ostatní práva vyplývající ze smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli 
uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, 
podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách uvedených 
na jiných místech smlouvy nebo obchodních podmínek, následující: 

 
1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla dle čl. III. smlouvy, zavazuje se 

zhotovitel zaplatit objednateli za každý i započatý týden prodlení smluvní pokutu ve výši 1 % 
z celkové ceny díla uvedené v bodu 1. článku II. smlouvy. 

 
2. Neodstraní-li zhotovitel vadu na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, ve lhůtě 10 dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 
3. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně uklizené místo plnění v den předání a převzetí díla dle 

článku III. odst. 2. smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

 
4. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po obdržení 

vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve 
stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční 
nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 

 
5. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných 

škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 
 
6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou. 
 
7. Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem podle tohoto ustanovení je 

omezena částkou 30 % ( třicet procent ) z celkové ceny díla. 
 
8. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 

objednatele. 

9. Ustanovení těchto obchodních podmínek o smluvních pokutách se nedotýkají nároku na náhradu 
způsobené škody, tj. objednatel je oprávněn požadovat náhradu případné škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

10.  Při prodlení zhotovitele s dodáním zboží nebo služeb může objednatel požadovat po poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však 50 % 
ceny díla za celou dobu prodlení. 

11.  Při prodlení objednatele s úhradou ceny díla může zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,01 % z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý den prodlení, 
maximálně však 20 % ceny dodávky za celou dobu prodlení. 

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 9 

12. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující 
zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek 
smlouvy kupní, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 

 
Ustanovení V. 

Odstoupení od Smlouvy 
 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. 
 
2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, 

když: 
a) Zhotovitel přenese v rozporu s bodem 1. ustanovení XI. svá práva nebo povinnosti plynoucí 

zhotoviteli ze smlouvy na jiný subjekt. 

b) Zhotovitel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více než 30 (třicet dnů) s 

plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel termín předání dokončeného díla 

uvedený v bodu 2. článku III. této Smlouvy) stanovených smlouvou, pokud pro danou povinnost 

tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

c) Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem podle ustanovení VI., 

dosáhla částky uvedené v ustanovení VI. bodu 8. 

d) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci svých 

povinností daných smlouvou.  

e) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologickou kázeň. 

f) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat potřebné 

věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou. 

g) Objednatel zjistí v záruční době neshodu mezi dílem a specifikací požadovanou objednatelem v 

zadávací dokumentaci a zhotovitel ji neodstraní do 2 měsíců od dne, kdy byl na ni objednatelem 

prokazatelně upozorněn. Objednatel má právo v takovém případě uplatnit vůči zhotoviteli 

náhradu škody vzniklé nedodáním díla dle specifikace. 

 
V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 

oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit 

nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující 

cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se 

smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 ( třiceti ) dnů po obdržení platebního 

dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli 

své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. Pokud si to 

dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu se smlouvou bude vyžadovat, zhotovitel 

na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem odstraní dílo nebo jeho část - jestliže tak ve 

lhůtě stanovené objednatelem neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli 

i náklady na částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části. Tímto 

ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu smlouvou. 

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 10 

3. Opakovaným upozorněním se rozumí druhé a každé další upozornění. 
 
4. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční prostředky pro 

pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny 
díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

 
5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku II. této smlouvy, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je 
pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody a zaplacení 
smluvní pokuty. 

 
6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu 
provedeného díla. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na náhradu případné 
škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
Ustanovení VI. 

Ostatní ujednání 
 
1. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně ani 

částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy, pokud z některého 
ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel 
právo odstoupit od smlouvy. 

 
2. Ustanovení smlouvy o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody, tj. 

smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z důvodu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, technických či jiných norem a 
předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
4. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo vůči 

zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od částky 
fakturované zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečíst a zhotoviteli 
uhradit částku takto upravenou ( sníženou ). 

 
 

Ustanovení VII. 
Náhrada škody 

 
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout objednateli 
náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobili objednateli jakož i třetím 
stranám porušením povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 11 

případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní 
pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.  

 
Ustanovení VIII. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou číslovaného 

dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky budou tvořit 
nedílnou součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení 
doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

2. Oprávněné osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jsou oprávněny jednat každá 
samostatně. 

 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 
 
 
      ………………………………………….        ……………………………………….. 
   prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.       
         rektor UHK 
 
 

 

 

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif

